STATUT DHE AKT THEMELIMI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE
KUFIZUAR
“IDEAL Design & Services” sh.p.k

Sot, me date 04/06/2020, perpilohet ky statut dhe akt themelimi nga:

7j. Marjola Pepaj, shtetase shqiptare, e bija e Pérparimit, lindur me 28/09/1982, ne Fier
dhe banuese ne Tirane, identifikuar nepermjet leternjoftimit me ID 125928045C, madhore,
me zotesi te plote juridike e per te vepruar.

E quajtur me poshte ortake themeluese, me vullnetin e saj te lire dhe ne perputhje me ligjin
nr 9901, date 14.04.2008 ” Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” te ndryshuar, krijon nje
shogeri me pergjegjesi te kufizuar, si vijon:

KREU 1
NENI 1
FORMA

Ortakja e mesiperme krijon nje Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar ne perputhje me
legjislacionin ne fuqi ne Shqiperi dhe me dispozitat e ketij Statuti.

NENI 2
EMRI I SHOQERISE

Emri i ploté dhe i sakt€ i shoqérisé &shté “IDEAL Design & Services” sh.p.k

NENI 3
SELIA E SHOQERISE

Selia e shoqgéris€ do t€ jeté¢ né Tiran€, né adresén: Rruga “Kristag Capo”, Vila Nr.32,
Tirane.

Shogqeria ka te drejte ge me vendim te asamblese se ortakeve mund te hape dege, zyra ose
perfagesi te shogerise ne qytete te tjera te Shqiperise.

NENI 4
KOHEZGJATJA

Shogeria do te kete nje kohézgjatja te pacaktuar.

Shoqéria fiton personalitetin juridik né datén e regjistrimit né Qendrén Kombétare té
Regjistrimit dhe nga ky moment ajo mund té fillojé t& ushtrojé aktivitetin tregtar deri kur
me vendim t& Asamblesé s& Ortakéve vendoset prishja e shoqérisé, ose me mbarimin e




shoqéris€ né njé nga ményrat e parashikuara né ligjin nr.9901“Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare”, 1 ndryshuar.

NENI 5
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Shoqéria “IDEAL Design & Services” sh.p.k. do t& keté si objekt té& veprimtarisé:

Ne fushén e Projektimit, Mbikqyrjes dhe Kolaudimit te punimeve te zbatimit,
Konsulences inxhinierike, Konsulences inxhinierike sipas termave nderkombetare,
projektim arkitektonik dhe urbanistik, projektim konstruktiv, instalator, vepra
hidroteknike, ujesjelles, kanalizime, rruge, hekurudha, ura, vepra arti, sinjalistikes
rrugore, Vleresimit te pasurive te paluajteshme, Studime ambjentale dhe vleresim te
ndikimit ne mjedis, Auditim i sigurise rrugore, studime gjeologo-inxhinierike dhe
hidrogjeologjike, projekte te mbrojtjes nga zjarri, projekte HVAC, inpiante te
prodhimit te enegjise elektrike te rinovueshme, nenstacione elektrike primare dhe
sekondare- linja te tensionit te larte, kabina elektrike te rrjetit shperndares - linja te
tensionit te ulet dhe te mesem, Projektim té linjave e rrjeteve elektrike, pér objekte
civile e industriale, Projektim té rrjeteve té telefonisé, citofonisé, fonisé, internetit,
TV, access kontroll, CCTYV, sistemet e alarmit, sistemet e dedektimit té zjarrit, etj.,
pér objektet civile e industriale, Rivelime inxhinierike, konsulence ne fushen e
prokurimeve publike, konsulence financiare dhe juridike etj.

NENI 6
VULA E SHOQERISE

Shogeria do te kete vulen e saj duke shenuar ne te emertimin tregtar ose iniciale.

KREU II
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, PJESET E KAPITALIT
THEMELTAR DHE TRANSFERIMI
NENI 7

Kapitali themeltar i shoqerise eshte kontribut i ortakeve themelues, eshte 100.000
(njeqind mije) Leke i ndare ne 1 (nje) kuote.

NENI 8
KONTRIBUTET

Kontribut i percaktuar ne nenin 6 te ketij statuti i ndare ne 1 (nje) kuote i takon ortakes
themeluese ne masen :



- Zj.Marjola Pepaj, zoteruese i 1 (nje) kuote qe perfageson 100% te kapitalit
themeltar te shogerise.

NENI 9
Fitimi i realizuar nga aktiviteti i shogerise i takon ortakeve themelues ne masen:

- Zj. Marjola Pepaj 100 %

NENI 10
Kuotat, té drejtat e lidhura me to, Fitimi

Kuotat japin t€ drejtén votés pér t€ marré vendime sipas ligjit 9901, daté 14.04.2008 “Pér
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” t& ndryshuar si dhe pér t& ushtruar té drejta té tjera gé ky
ligj ia njeh ortakéve.

Cdo ortak ka t& drejta vote né pérpjesétim me vlerén nominale té kuotés sé tij.

Kuotat e kapitalit themeltar jané lirisht t€ transferueshme ne menyrat ¢ parashikuara nga
ligji.

Ortakét kané t& drejté t€¢ ndajné pjesén e fitimit t€ deklarua né pasqyrat financiare té
shoqérisé.

Fitimi u shpérndahet ortakéve né raport me kuotat e zotéruara.

Neni 11
Kuotat, Fitimi, Transferimi i kuotave

Kuotat e kapitalit mund t€ fitohen apo kalohen népérmjet kontributit né kapitalin e
shoqgérisé, shitblerjes, trashégimisé, dhurimit, apo ¢do ményré tjetér t€ parashikuar me ligj.
Kuotat mund té transferohen lirisht midis ortakéve.

Transferimi 1 kuotave béhet me akt noterial.

Transferimi tek t€ tretét €shté 1 kushtézuar nga e drejta e parablerjes né favor té ortakéve,
qé do t& thoté se né rast se ndonjé nga ortakét déshiron té transferojé njé pjesé nga kuota e
tij apo té gjitha kuotat takuese né kapitalin e shoqérisé, ai &shté i detyruar t& njoftojé me
shkrim ortakét e tjeré paraprakisht nése déshirojné t& ushtrojné té drejtén e parablerjes mbi
kuotat me t€ nj&jtat kushte dhe né€ t&€ nj&jtat rrethana qé& do t’i transferohen té tretéve. Ortakét
duhet, q¢€ brenda 15 (pesémbédhjeté) ditéve nga marrja e njoftimit nga ortaku pérkatés, t&
shprehen me shkrim nése déshirojné t&é ushtrojné t&€ drejtén e parablerjes mbi kuotat e
transferuara me té njéjtat kushte dhe né té njéjtat rrethana qé do t’i transferoheshin té
tret€ve, apo nése jan€ dakord g€ kuotat t’i transferohen té€ tretéve. Nése ortakét nuk
shprehen brenda 15 (pesémbédhjeté) ditéve nga marrja e njoftimit, at€heré ortaku &shté i
liré t& transferojé kuotat tek té tretét. Njoftimi pér transferimin e kuotave duhet té kryhet
sipas procedurés té parashikuar né ligjin “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare” né lidhje me
ményrén e thirrjes. N& njoftim duhet specifikuar t€ dhéna té tilla si: emri, mbiemri, adresa
e personit q€ i1 transferohet pronésia, kuotat qé do t& transferohen si dhe ¢mimi i ofruar.



Kreu IIT
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Neni 12
Asambleja e Pérgjithshme. Thirrja e mbledhjes. Kuorumi i nevojshém. Marrja e
vendimeve. E drejta e votés

Vendimet merren nga Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve né mbledhjet e tyre pérkatése.
Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve mblidhet né rastet dhe né formén e parashikuar nga
ligji nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar.

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve thirret me shkresé ose népérmjet postés elektronike
n¢ adresat e pércaktuara jo mé voné se 7 dité pérpara datés sé¢ mbledhjes. Konsiderohet se
njoftimi &shté kryer né rast se &shté konsumuar té paktén njé nga ményrat e thirrjes
pércaktuar né& statut. Njoftimi duhet t€ pérmbajé: ditén, orén, vendin ku do té mbahet
mbledhja; si dhe rendin e dités. Njoftimi béhet nga Administratori i shoqgérisé.

Ortakét té cilét pérfagésojné té paktén 5% té totalit t& votave né Asamblené e Pérgjithshme
kané t& drejté t’1 drejtojné Administratorit njé kérkesé me shkrim pér té thirrur Asamblené
dhe/apo pérfshirjen e ¢éshtjeve né rendin e dité€s. Nése kérkesa refuzohet nga
Administratori, kéta ortaké kané t& drejté ta thérrasin veté Asamblené dhe/apo té caktojné
céshtjet e rendit t& dités.

Asambleja e Pergjithshme e thirrur né ményré t€ parregullt, mund te marre vendime te
vlefshme, vetem nese te gjithé ortakét jané dakord per te marre vendime pavaresisht
parregullsise.

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve thirret né rastet e parashikuara né ligjin nr.9901 “Pér
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar.

Asambleja e zakonshme e Ortakéve duhet t€ thirret t& paktén njé heré né vit.

Mbledhjet mbahen né selin€ e shoqérisé, apo edhe né njé vend tjetér, i cili u béhet i ditur
paraprakisht ortakéve.

NEé rastin e marrjes s€ vendimeve, pér t€ cilat kérkohet njé shumicé e zakonshme, asambleja
mund te marré vendime t&€ vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me té drejté vote, qé
zotérojné mé shumé se 30 pérqind té kuotave.

Pér vendimet pér t€ cilat sipas ligjit kérkohet njé shumicé e kualifikuar, asambleja mund té
marré vendime t€ vlefshme vetém nése ortakét q€ zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit
total t€ votave jané t& pranishém personalisht apo votojné népérmjet pérfagésuesit té
caktuar prej tyre.
Asambleja vendos me tri té katértat e votave té ortakéve pjesémarrés pér ¢éshtjet:

e Ndryshimi i statutit;

e Zmadhimi, apo zvogélimi i kapitalit;



e Riorganizimi dhe prishja e shoqérisé

e Shperndarja e fitimeve.
Pér ¢éshtjet e tjera t& renditura né€ nenin 13 t& kétij statuti, asambleja e pérgjithshme vendos
me shumicén e votave té€ ortakéve pjesémarrés.

Neni 13
Kompetencat e Asamblesé

Asambleja e Pérgjithshme &shté kompetente pér marrjen e vendimeve pér shogéring né
lidhje me ¢éshtjet e méposhtme:

- Pércaktimin e politikave tregtare te shoqérisé;

- Ndryshimin e Statutit;

- Ndryshimin e objektit t€ shoqérisé

- Emérimin/shkarkimin e Administratorit, likujduesve dhe ekspertéve kontabél té
autorizuar si dhe pércaktimin e shpérblimeve pér ta;

- Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve t& ecurisé s€ veprimtarisg;

- Pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

- Mbikqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga Administratoret si dhe pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t€ ecurisé sé& veprimtarisé;

- Kryerjen e kontroll-revizionit financiar t€ shoqérisé me eksperté t€ caktuar prej saj;

- Pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj Administratoréve;

- Te vendose pér zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

- Te vendose pér riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;

- T& ushtrojé t& drejta té tjera q& parashikohen né ligjin Nr. 9901, dt.14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare”.

Neni 14
Votat e ortakéve

Secili ortak mund t€ ushtrojé t€ drejtén e votés personalisht né mbledhjet e Asamblesg, apo
mund t& autorizojé ¢do ortak tjetér apo njé person té treté népérmjet njé prokure léshuar
nga ortaku i pérfagésuar pér t&€ marré pjesé né mbledhje dhe pér té ushtruar té drejtén e
votés né emér dhe pér llogari té tij.

Kreu IV
ADMINISTRATORI

Neni 15
Administrimi i shoqérisé

Shogqéria administrohet nga njé Administrator i zgjedhur nga Asambleja e Pérgjithshme.
Administrator i shogéris€ do t€ jeté Zj. Marjola Pepaj.

Afati i ushtrimit t€ detyrés €shté 5 vjet me te drejte ripértéritje.

Detyra e Administratorit pérfundon:

- me mbarimin e afatit;



me shkarkimin e tij nga Asambleja e Ortakéve;

kur vete Administratori jep doréheqjen vullnetarisht.

sipas ményrave t€ tjera parashikuar nga ligji nr.9901 “Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare™, i ndryshuar.

Neni 16
Té drejtat dhe detyrimet e Administratorit. Pérgjegjésité

Administratori ka kéto kompetenca si mé poshté:

Kryen t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisé duke
zbatuar politikat tregtare t€ vendosura nga Asambleja e Pérgjithshme;

Pérfagéson shoqériné tregtare;

Kujdeset per pérmbajtjen e sakté e t& rregullt t&¢ dokumenteve dhe té librave
kontabél t& shoqérisé;

Pérgatit dhe nénshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecurisé sé& veprimtarisé dhe sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve,
i paragesin kéto dokumente pérpara asamblesé s€ pérgjithshme pér miratim;
Krijon njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, q& kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

Kryen regjistrimet dhe dérgon t€ dhénat e detyrueshme t&é shoqérisé, sig
parashikohet né& ligjin pér Qendrén Kombétare t&€ Regjistrimit;

Raporton pérpara Asamblesé sé Pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve t& posagme me réndési té€ vecanté pér
veprimtariné e shoqérisé tregtare;

Kryen detyra té tjera t€ pércaktuara né ligj.

Kryen ¢do transaksion financiar.

Vepron né emér dhe pér llogari té shoqérisé brenda kompetencave té parashikuara
ne statut apo né ligjin “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” i ndryshuar, duke
respektuar edhe kufizimet pérkatése t€ parashikuara ne statut dhe né ligj;

Eméron dhe té shkarkon nga puna punémarrésit e shoqérisé.

U jep urdhra dhe udhézime punémarrésve dhe vendos sanksione ndaj tyre, né
pérputhje me kontratat e punés dhe rregulloret e brendshme té shoqérisé;

Drejton e organizon punén né ményré té till¢ qé t€ sigurojé suksesin e shogérisé né
veprimtaring e saj ekonomiko-financiare;

Raporton para Asamblesé¢ se Pérgjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve te posagme me rendési te vegante pér
veprimtaring e shoqérisé tregtare.

Zbaton vendimet e marra nga Asambleja e Pérgjithshme;

I paraget né ményré té rregullt Asamblesé s¢ Pérgjithshme, raportin e administrimit,
inventarit, bilancit dhe llogarité vjetore brenda njé afati prej gjashté muajsh duke
filluar nga data e mbylljes sé vitit financiar;

Ushtron t€ drejta dhe detyrime té tjera té pércaktuara nga ligji Nr. 9901,
dt.14.04.2008 “Pér tregtaret dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar.




Administratori &shté pérgjegjés ndaj shoqérisé ose ndaj té tretéve, pér shkelje t¢ ligjit dhe
statutit dhe pér faje t& kryera gjaté administrimit duke zbatuar ligjin “Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare”,i ndryshuar;

Pér pérfagésimin e shoqérisé pérpara organeve administrative, gjyqésore ose t€ tretéve
duhet firma e administratorit. N& rast pengesash, si s€émundje, aksidente, udhétime etj,
administratori do t&é autorizojé njé person tjetér pér pérfaqésimin dhe administrimin e
shogérisé.

Kreu V
Marrédhéniet ekonomike, financiare dhe tatimore

Neni 17
Veprimtaria ekonomike, financiare dhe tatimore e shoqérisé

Shogéria “IDEAL Design & Services” sh.p.k mund t&¢ lidhé kontrata me sektorét
shtetérore si dhe me persona juridiké dhe fiziké vendas dhe t&€ huaj.

Né veprimet kontraktuale shogéria pérfaqésohet nga administratori ose persona té tjeré té
autorizuar prej tij.

Shogéria do t& pérgjigjet pér t€ gjitha detyrimet tatimore dhe fiskale q&€ burojné nga
legjislacioni.

Pér sigurimin e veprimtarisé ekonomike shoqéria ka té drejté té veté financohet né leké ose
valuté t& huaj.

Té ardhurat nga veprimtaria private do té sigurohen sipas ¢mimeve qé do té caktohen nga
veté shoqgéria. Cmimet dhe tarifat do caktohen sipas kérkesés dhe ofertés sé tregut dhe duke
respektuar legjislacionin né fuqi.

T¢ gjitha aktivitetet ekonomike, tregtare dhe tatimore do t& pasqyrohen né dokumentacion
té rregullt financiar dhe regjistrat pérkatés sipas legjislacionit né fuqi.

Kreu VI
Viti Financiar. Prishja e Shoqérisé. Dispozitat e fundit.

Neni 18
Viti Financiar

Veprimet financiare mbyllen mé 31 dhjetor t&€ ¢do viti. Administratori merr masa mbi
nxjerrjen e bilancit t&€ formuluar konform ligjeve mbi kontabilitetin.

Eshté kompetencé e Asamblesé sé Pérgjithshme t& vendosé pér krijimin e fondeve nga t&
ardhurat neto si dhe pérdorimin e tyre.

\

\



Neni 19

Mbarimi i Shoqérisé
Shogéria “IDEAL Design & Services” sh.p.k prishet pér shkaqet e parashikuara né ligjin
nr.9901 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité€ Tregtare”, 1 ndryshuar.

Neni 20
Te ndryshme

Pér ¢éshtje g€ nuk parashikohen dhe rregullohen shprehimisht nga ky statut, vlejné
dispozitat e Ligjit Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér tregtaret dhe shoqérité tregtare”, i
ndryshuar.

Shogéria “IDEAL Design & Services” sh.p.k do te regjistrohet dhe do te zhvilloje
aktivitetin ne perputhje te plote me kete statut dhe legjislacionin shqiptar ne fuqi.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe
shogerite tregtare”, Kodi Civil dhe cfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.
Statuti u hartua né 2 (dy) kopje né€ gjuhén shqipe me vlere te njejte juridike per tu
administrauar ne baze te ligjit, nje kopje per tu dotrezuar ne Qendren Kombetare te Biznesit
dhe nje kopje mbetet né¢ dokumentacionin bazg té shoqérisé¢ “IDEAL Design & Services”

sh.p.k

Neni 21
Njoftimet

Njoftimet drejtuar ortakut duhet t& kryhet sipas adresave t& pércaktuara né kété statut.
Ortaku &shté i detyruar t€ njoftoj€ ndryshimet e adreses s€ tij.

Neni 22
Mosmareveshjet

Per mosmareveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketj statuti,

si dhe per cdo mosmarreveshje ge mund te linde midis shoqerise dhe te treteve do te jete
kompetente Gjykata Shqiptare.

THEMELUESE E SHOQERISE

“IDEAL Design & Services” sh.p.k.

Marjol PAJ



